El 0.3% del valor de los 
activos de la sociedad asignada, según la información contable disponible al 
momento de la asignación. En todo caso, únicamente para efecto de la tasación 
del valor asegurable el valor de los activos no superará la cifra de 135 (Ciento 
treinta y cinco) Salarios mensuales legales vigentes ni será inferior a 30 (Treinta) 
Salarios mensuales legales vigentes. Cuando no se cuente con información 
contable se tomará como referencia el mínimo establecido en la presente 
disposición, dichas cifras se